
1 
 

 

Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI– Ambito Territoriale di  Lecce 
 

IL DIRIGENTE 

Visto il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo e A.T.A. per l’a.s. 2016/2017 

sottoscritto il 08/04/2016; 

Vista l’O.M. n. 241 del 08/04/2016 concernente norme di attuazione del predetto contratto integrativo in 

materia di mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A.; 

Esaminate singolarmente le domande di mobilità e i documenti allegati nonché i reclami pervenuti avverso 

la valutazione dei titoli prodotti ed apportate le necessarie rettifiche; 

Viste le risultanze dei trasferimenti e dei passaggi provinciali ed interprovinciali dei docenti  della Scuola 

Secondaria di II grado per l’a.s. 2016- 2017 , predisposte e rese note dal SIDI; 

Accertato che alla docente CONTE Maria Rosaria (classe di concorso A346)  per mero errore materiale le è 

stata attribuita la precedenza di cui all’art. 13, comma 1, punto V, anziché l’art. 14 del citato C.C.N.I; 

Ritenuto dover revocare la predetta precedenza e conseguentemente annullare il trasferimento presso il 

Liceo Scientifico “De Giorgi” di Lecce con  completamento cattedra oraria all’I.T.C. “Calasso” di Lecce; 

Ritenuto dover riesaminare le domande per i trasferimenti nella Provincia  della classe di concorso A346 

(lingua inglese), in particolar modo il punteggio dei candidati e l’ordine delle relative preferenze delle sedi 

scolastiche provinciali strutturate in cattedre interne e/o orarie esterne nello stesso  Comune o tra diversi 

Comuni; 

Visto l’art. 21 –nonies- della legge 241/90 e successive integrazioni e modifiche, che concede alla Pubblica 

Amministrazione di avvalersi del potere di autotutela; 

D EC R ET A 

L’elenco dei trasferimenti per la classe di concorso A346 (lingua inglese), provinciali ed interprovinciali, dei 

docenti di scuola secondaria di II grado disposti per l’a.s. 2016-2017 con provvedimenti di questo Ufficio prot. 

6748 del 4 luglio 2016 e prot. 9513 del 13 luglio 2016 è  parzialmente rettificato come di seguito: 

 

 

1)  FORCIGNANO’ TIZIANA       (nt. 26/09/62)                                                                                          con punti 71 

        da   LESS000VT8 – PROVINCIA DI LE 

        a     LEPS01000P – LICEO SCIENTIFICO “De Giorgi”  LECCE  con LETD04401P – I.T.E. “Calasso”  LECCE  

        anziché a LEPM027016 – LICEO SCIENZE UMANE  GALATINA con LEPC027012 – L. CLASSICO  GALATINA 

 

2)  IANNULI MIRIAM                 (nt. 13/08/68)                                                                                             con p. 68 

        da   LESD03302X – LICEO ARTISTICO E COREUTICO PARABITA 

         a     LEPM027016 – LICEO SCIENZE UMANE   GALATINA  con LEPC027012 – LICEO CLASSICO   GALATINA 

         anziché a  LERF023014 – IPSS   NARDO’ 

 

 

3)  SERAFINO ANNA                  (nt. 10/08/66)                                                                                             con p. 46 

         da   LERI01701Q – “Bottazzi”  CASARANO 

         a     LERF023014 – IPSS   NARDO’ 

         anziché a LERI02101B – I.P.S.I.A. “Lanoce” MAGLIE 

 

 

MIUR.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE(U).0010365.25-08-2016



2 
 

 

 

4)  CONTE MARIA ROSARIA     (nt. 07/10/80)                                                                                           con p. 45 

          da   LESLO3302A – LICEO ARTISTICO E MUSICALE PARABITA  

          a    LEPS03801G – LICEO SCIENTIFICO “Mattei” MAGLIE 

          anziché a LEPS01000P–LICEO SCIENTIFICO “De Giorgi” LE con LETD04401P – I.T.E. “Calasso”  LECCE 

 

 

5)  TRONCI ISABELLA                 (02/02/1962)                                                                                           con p. 57 

         da PROVINCIA DI VARESE 

         a   LERI02101B – I.P.S.I.A. “Lanoce” MAGLIE 

         anziché LEPS03801G – LICEO SCIENTIFICO “Mattei”  MAGLIE 

 

Ai suddetti docenti è consentito presentare domanda di utilizzazione e/o di assegnazione 

provvisoria, qualora ricorrano le condizioni,  che dovrà pervenire questo Ufficio in modalità on-line 

o in formato cartaceo,  entro  e non oltre cinque giorni dalla pubblicazione del presente 

provvedimento. 

 Avverso il presente provvedimento, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 

135, 136, 137 e 138 del CCNL 29/11/2007, tenuto conto delle modifiche in materia di conciliazione ed 

arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010  n. 183 al Giudice 

Ordinario in funzione del Giudice del lavoro, ai sensi dell’art. 65 del D.L.vo n. 165/01. 

   Il Dirigente 

Vincenzo Nicolì 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

     ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 

 

 

 

 

 

 

• Ai Dirigenti Scolastici delle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado statali della 

provincia - Sede 

• Alle organizzazioni sindacali provinciali – Loro Sedi 

• Al sito dell’Ufficio Scolastico Territoriale  della provincia - Sede 

 

 

 

 


